

Handläggare:
Wiveca Eklund
08 508 19 635

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2017-11-14

Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018–2021

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslag till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018–2021.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till nytt trygghets- och säkerhetsprogram för tiden 2018–2021. Programmet utgör ett samlingsdokument för en rad planer som enligt lagstiftning ska finnas i en kommun. Programmet är stadens handlingsprogram för det olycksförebyggande arbete, plan för extraordinära händelser och säkerhetsskyddsplan. Programmet utgör också stadens brottsförebyggande program genom att ge struktur och förutsättningar för det brottsförebyggande arbetet.

Förvaltningen anser att förslaget ger riktning till och stärker förvaltningens samlade arbete under åren 2018–2021 och klargör mål och ansvarsförhållanden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.

Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor tog del av remissen vid sina respektive sammanträden den 9 oktober, innan detta tjänsteutlåtande skrevs. Rådets synpunkter redovisas under egen rubrik nedan.

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog i april 2013 Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013–2016. Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till ett nytt trygghets- och säkerhetsprogram som är tänkt att gälla för tiden 2018–2021.

Programmet utgör ett samlingsdokument för en rad planer som enligt lagstiftning ska finnas i en kommun. Programmet är stadens handlingsprogram för det olycksförebyggande arbetet, plan för extraordinära händelser och säkerhetsskyddsplan. Det utgör också stadens brottsförebyggande program genom att ge struktur och förutsättningar för det brottsförebyggande arbetet.

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, bland annat alla stadsdelsnämnder, för yttrande senast den 1 december 2017.

Remissen i sammanfattning

Förslaget tar sin utgångspunkt i Vision 2040 – Ett Stockholm för alla. I programmet utgör individens trygghet och säkerhet kärnan. Detta förutsätter att viktiga funktioner och verksamheter som staden ansvarar för fungerar väl och kan levereras utan avbrott och att vi skyddar vår miljö och egendom.

Stadens trygghets- och säkerhetsarbete handlar om att värna flera övergripande målområden:

- individens trygghet och säkerhet
- stadens funktionalitet
- miljö och egendom
- grundläggande värden

De övergripande målområden som stadens trygghets- och säkerhetsarbete syftar till bryts i programmet ner i olika

fokusområden som har bäring på ett eller flera av de övergripande målområdena. Inom samtliga fokusområden ska kommunikation vara en integrerad del av arbetet.

Fokusområdena är:

1. *Förebygga olyckor*

Stockholms stad ska bidra till att minska antalet olyckor med påverkan på människor, miljö och egendom inom det geografiska området. Vi ska också begränsa konsekvenserna av de olyckor som ändå inträffar.

2. *Förebygga brott*

Stockholms stad ska bidra till att minska förekomsten av brott, liksom rädslan att utsättas för brott bland boende, besökare och företagare i Stockholm.

3. *Förebygga otillåten påverkan och hot och våld mot anställda*

Stockholms stad ska motverka hot, trakasserier och våld mot anställda. Våra invånare ska kunna känna förtroende för att stadens politiker och anställda följer gällande regler och inte låter sig påverkas.

4. *Bygga motståndskraft och krishanteringsförmåga*

Stockholms stad ska stå emot störningar och upprätthålla samhällsviktig verksamhet. Vi ska förebygga oönskade händelser och vara väl förberedda att hantera och lära av de som ändå inträffar. Arbetet ska ske i samklang med andra aktörer. Hanteringen ska ske med bibehållet eller stärkt förtroende från allmänheten.

5. *Bygga ett gott säkerhetskydd*

Stockholms stad ska ha ett gott skydd mot terroristbrott och andra brott som kan hota Sveriges och därmed också stadens säkerhet. Vi ska också skydda uppgifter som är hemliga med hänsyn till rikets säkerhet som vi hanterar inom ramen för vårt uppdrag.

Synpunkter från pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor

Pensionärsrådet menar att förslaget är väldigt teoretiskt och byråkratiskt formulerat, och därför svårt att läsa. Det behöver

konkretiseras. Funktionshinderrådet förutsätter att programmet även gäller för personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att förslaget till nytt trygghets- och säkerhetsprogram ger riktning till och stärker förvaltningens samlade arbete under åren 2018–2021 och klargör mål och ansvarsförhållanden.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Stadsledningskontorets förslag till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018–2021